

Số: 892/KH-ĐHNT

Khánh Hòa, ngày 23 tháng 9 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Rà soát, cập nhật chương trình đào tạo và học phần sau kiểm định năm học 2024-2025

Căn cứ Thông báo số 831/TB-ĐHNT ngày 09/9/2023 của Hiệu trưởng về ban hành Kế hoạch công tác đào tạo năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 714/KH-ĐHNT ngày 06/8/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nha Trang về ban hành Kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ đối với chương trình đào tạo sau khi đạt chuẩn kiểm định (gọi tắt là KH 714);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo Đại học và Trưởng phòng Đảm bảo chất lượng và Khảo thí,

Hiệu trưởng ban hành Kế hoạch rà soát, cập nhật chương trình đào tạo (CTĐT) và học phần (HP) sau kiểm định năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện các nhiệm vụ theo quy định và Kế hoạch 714 đối với các chương trình đào tạo sau kiểm định nhằm góp phần không ngừng nâng cao chất lượng đào tạo.
- Đảm bảo tính logic, chặt chẽ và phát huy sự chủ động, trách nhiệm của Ban chủ nhiệm CTĐT, Chủ nhiệm học phần và giảng viên phụ trách học phần.

#### II. KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI

TT	Nhiệm vụ	Thời hạn hoàn thành	Kết quả chính	Phân công thực hiện
1.	Xác định chỉ số thực hiện chính (PI) và học phần (HP) cốt lõi trong CTĐT			
1.1	Tổ chức tập huấn cho BCN CTĐT về cách thức xác định PI, HP cốt lõi trong CTĐT	9/2024	01 buổi tập huấn	- P.ĐTĐH, P.ĐBCL (đồng chủ trì); - Các đơn vị phòng, Khoa/viện, BM, BCN CTĐT tham gia
1.2	Rà soát, điều chỉnh CTĐT nếu cần thiết	9/2024 - 10/2024	CTĐT được điều chỉnh	- BCN CTĐT thực hiện
1.3	Triển khai xác định PI của chuẩn đầu ra CTĐT	9/2024 - 10/2024	Danh mục PI được xác định	- BCN CTĐT thực hiện
1.4	Triển khai xác định các HP cốt lõi của CTĐT	10-11/2024	Danh mục HP cốt lõi được xác định	- BCN CTĐT thực hiện

TT	Nhiệm vụ	Thời hạn hoàn thành	Kết quả chính	Phân công thực hiện
1.5	Tổ chức góp ý chỉnh sửa, hoàn thiện và nghiệm thu danh mục PI và HP cốt lõi của CTĐT	12/2024	Danh mục PI, HP cốt lõi được góp ý, hoàn thiện	- P.ĐTĐH (chủ trì); - Khoa/viện, BCN CTĐT phối hợp
1.6	Ban hành danh mục PI và HP cốt lõi của CTĐT	12/2024	Danh mục PI, HP cốt lõi được ban hành	- P.ĐTĐH chủ trì thực hiện
<b>2.</b>	<b>Rà soát ĐCHP để cải tiến hoạt động dạy học, KTĐG đáp ứng CĐR HP</b>			
2.1	Tổ chức tập huấn cho Chủ nhiệm HP trong việc rà soát ĐCHP	12/2024	01 buổi tập huấn	- P.ĐBCL, P.ĐTĐH (đồng chủ trì); - BCN HP tham gia
2.2	Thực hiện rà soát ĐCHP	01/2025 – 02/2025	ĐCHP được rà soát	- BM quản lý HP (chủ trì); - Chủ nhiệm HP và thành viên BCN HP phối hợp thực hiện
2.3	Tổ chức góp ý chỉnh sửa và hoàn thiện các ĐCHP sau rà soát, cải tiến	03/2025	ĐCHP được chỉnh sửa hoàn thiện	- P.ĐBCL (chủ trì); - P.ĐTĐH, Chủ nhiệm HP và các đơn vị khác phối hợp thực hiện
2.4	Tổ chức nghiệm thu ĐCHP sau khi rà soát	4/2025	ĐCHP được nghiệm thu	- P.ĐTĐH chủ trì; - P.ĐBCL phối hợp
<b>3.</b>	<b>Xây dựng, cập nhật Rubrics của các HP</b>			
3.1	Tổ chức tập huấn cho Ban chủ nhiệm HP trong việc xây dựng, cập nhật Rubrics	10/2024	01 buổi tập huấn	- P.ĐBCL chủ trì thực hiện
3.2	Thực hiện xây dựng/ cập nhật Rubrics	10/2024 - 11/2024	HP được xây dựng, cập nhật Rubrics	- BM quản lý HP (chủ trì) - BCN HP thực hiện
3.3	Tổ chức góp ý, tiếp thu chỉnh sửa, hoàn thiện Rubrics của HP	11/2024	Rubrics của HP được hoàn thiện	- P.ĐBCL (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp
3.4	Tổ chức nghiệm thu Rubrics của HP	12/2024	Rubrics của HP được nghiệm thu	- P.ĐBCL chủ trì thực hiện



TT	Nhiệm vụ	Thời hạn hoàn thành	Kết quả chính	Phân công thực hiện
4.	<b>Xây dựng ngân hàng câu hỏi đánh giá tương thích với ĐCHP và hệ thống Rubrics đã xây dựng, cập nhật</b>			
4.1	Tổ chức tập huấn cho Ban chủ nhiệm HP xây dựng ngân hàng câu hỏi đánh giá	12/2024	01 buổi tập huấn	- P.ĐBCL (chủ trì); - BCN HP và các đơn vị liên quan tham gia
4.2	Thực hiện xây dựng ngân hàng câu hỏi đánh giá	01-03/2025	Dự thảo ngân hàng câu hỏi đánh giá được xây dựng	- BCN HP thực hiện
4.3	Tổ chức góp ý chỉnh sửa và hoàn thiện ngân hàng câu hỏi đánh giá	03/2025	Dự thảo ngân hàng câu hỏi đánh giá được góp ý, hoàn thiện	- P.ĐBCL (chủ trì); - Các đơn vị liên quan phối hợp
4.4	Tổ chức nghiệm thu và đưa vào sử dụng ngân hàng câu hỏi đánh giá	04/2025	Ngân hàng câu hỏi đánh giá được nghiệm thu, đưa vào sử dụng	- P.ĐBCL chủ trì thực hiện

**Ghi chú:**

**- Nhóm ngành thực hiện nhiệm vụ 1 và 2, bao gồm:**

- 1) Công nghệ thực phẩm
- 2) Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành
- 3) Quản lý thủy sản
- 4) Kinh doanh thương mại
- 5) Kỹ thuật điện
- 6) Kỹ thuật ô tô
- 7) Kỹ thuật xây dựng
- 8) Kỹ thuật cơ khí
- 9) Ngôn ngữ anh
- 10) Tài chính ngân hàng

**- Nhóm ngành thực hiện nhiệm vụ 2 (đối với các học phần không phải cốt lõi), thực hiện nhiệm vụ 3 và 4, bao gồm:**

- 1) Công nghệ thông tin
- 2) Công nghệ sinh học
- 3) Công nghệ chế biến thủy sản
- 4) Kỹ thuật tàu thủy
- 5) Kế toán
- 6) Nuôi trồng thủy sản
- 7) Quản trị khách sạn
- 8) Quản trị kinh doanh

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị, cá nhân được giao nhiệm vụ chủ trì chủ động triển khai công việc được giao.

2. Các đơn vị, cá nhân liên quan phối hợp có trách nhiệm tham gia thực hiện công việc theo đề nghị của đơn vị chủ trì nhằm đạt kết quả theo kế hoạch đề ra.

Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề phát sinh, đơn vị và cá nhân phản ánh đến Hiệu trưởng (thông qua Phòng Đào tạo Đại học và Phòng Đảm bảo chất lượng & Khảo thí) để được kịp thời giải quyết.

**Nơi nhận:**

- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT, ĐTDH, ĐBCLKT.

KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



*Quách Hoài Nam*